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Syfte 

Rutinen beskriver Region Hallands hantering av övertaliga medicintekniska produkter. 
 

Bakgrund 

Denna rutin är framtagen utifrån Regionstyrelsens beslut den 2013-11-06, §259. 
Regionkontoret redovisade en genomgång och utvärdering av processen under 2022. 
 
Övertaliga medicintekniska produkter är i detta sammanhang sjukvårdsprodukter som 
Region Halland inte längre behöver för sin verksamhet. Exemplen och bredden på övertaliga 
produkter kan vara mycket omfattande. Såsom kuvöser, respiratorer, diagnostik- och 
behandlingsutrustningar, viss röntgenutrustning, operationsinstrument, sugar, britsar, sängar, 
förflyttningshjälpmedel samt förbrukningsartiklar med mera. 
 
Lagen om vissa kommunala befogenheter (2009:47) 5 kapitel beskriver hur kommuner och 
regioner ska förhålla sig till internationellt bistånd.  

 
Genomförande 

Övertaliga produkter som inte ska destrueras eller avyttras ska huvudsakligen skänkas till 

biståndsorganisationer som Region Halland har avtal med. 

 
Verksamhet som har övertaliga medicintekniska produkter ska kontakta MTH som har 
uppdraget för hantering av bistånd. 
 
Försäljning ska endast ske i de undantagsfall där värdet överstiger omkostnaderna. Ingen 
försäljning skall ske till slutkund eller där Region Halland åläggs ett distributörsansvar.  
Ett inbyte kan ske till leverantör i samband med affärsuppgörelse vid återinvestering och 
regleras i avtal mellan Region Halland och köparen. MTH skall involveras.  
Se även rutin Anläggningstillgångar.  
 
 

https://9e4c3d2d3b91447a9a467d1f3e27e712-rh.omniacloud.eu/api/centrallink/get/RH-13448
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Förmedling till bistånd 

Region Halland har två instanser som förmedlar utrustning till bistånd. 
 
MTH (Hallands sjukhus) har ett övergripande uppdrag till biståndsavgöranden och rollen till 
att göra bedömningen kring vilka produkter som är övertaliga, ska avyttras, kan skänkas till 
bistånds-organisationer eller destrueras.  I MTH huvudprocesser stöds faserna i en 
utrustnings livscykel samt tillgodoses spårbarhetsregistrering. Oftast blir utrustning övertalig 
efter en återinvestering. Processen; Avveckling innehåller rutiner som tar upp den praktiska 
hanteringen, förteckning, avregistrering, tömning av patientdata, klarläggande av fortsatt 
ansvar. Rutinerna tillser att lagkrav såsom till exempel GDPR och Strålskyddslag beaktas. 
Dokumentation sker av biståndet till sjukhusledning Hallands sjukhus. Rutiner finns i MTH 
ledningssystem. Verksamhetschef är ansvarig. 
 
Hjälpmedelscentrum HMC (Ambulans diagnostik och hälsa) har uppdrag till att förvalta 
hjälpmedel och hantera sådan utrustning som blir övertalig. Utrustningsförvaltningen sker 
genom olika processer i ett hjälpmedels livscykel samt tillgodoses spårbarhetsregistrering. I 
processerna finns förskrivning, utlämning, utprovning, underhåll samt återlämning och 
rekonditionering. Om inte fortsatt användning inom Regionen är aktuell sker i de flesta fall en 
skrotning. I vissa fall kan förmedling till bistånd ske. Rutiner och dokumentation finns i HMC 
ledningssystem. Verksamhetschef är ansvarig. 
 
De medicintekniska produkterna som inte skänks eller säljs ska destrueras. Sterila produkter 
med kortare tid än tre månader till utgångsdatum kan av flera skäl inte förmedlas till bistånd. 
Kontakta MTH. Se Avfallshantering inom region Halland.  
  
 
Avtal med biståndsorganisationen Human Bridge   
Region Halland har avtal med biståndsorganisationen Human Bridge (RS130364). Human 
Bridge har nödvändig omvärldskunskap om var behoven finns av produkter. Kan göra 
teknisk och funktionell bedömning så att produkterna kommer till god användning dit de 
förmedlas. Gör uppföljningar. Kontaktperson för Human Bridge från Region Hallands sida är 
verksamhetschef vid MTH. 
 
 

Uppdaterat från föregående version 

2026-01-28 Genomgripande omarbetning. Omarbetat om Hjälpmedelscentrums arbete. Tagit 
bort allmän text om medicintekniska produkter och MDR som finns i andra rutiner. 
Förtydligande om överväganden vid försäljning har lagts till. Lagt till länkar till regionala 
rutiner om anläggningstillgångar och avfallshantering. Byte av huvudförfattare. 
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